1 de 2

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017
EDITAL DE RATIFICAÇÃO 02

AVISO:  PREFEITO DE CERRO LARGO, no uso de suas atribuições,
torna público, para conhecimento dos interessados, que procedeu à

retificação parcial do ato convocatório.

ONDE SE LÊ:

7.2. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA/ ECONÔMICA-FINANCEIRA

              a) Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa jurídica, em prazo não superior a 90
(noventa) dias da data designada para a data fixada do documento.

    b) Comprovante do registro no INMETRO

              c) Apresentar Certificado de Regularidade de CADASTRO
Técnico Federal, emitido pelo Instituto Brasileiro de Meio Ambiente,
comprovando que o fabricante de Pneus atente ao CONAMA, art. 1º da
Resolução 258, de 26 de agosto de 1999(IBAMA).

              d) Declaração do fabricante de Pneus das marcas cotadas de
que possui no Brasil corpo técnico responsável pela Garantia.

 LEIA-SE:

7.2. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA/ ECONÔMICA-FINANCEIRA

  a) Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa jurídica, em prazo não superior a 90
(noventa) dias da data designada para a data fixada do documento.

    b) Comprovante do registro no INMETRO

              c) Apresentar Certificado de Regularidade de CADASTRO
Técnico Federal, emitido pelo Instituto Brasileiro de Meio Ambiente,
comprovando que o fabricante de Pneus OU Importador, atente ao
CONAMA, art. 1º da Resolução 258, de 26 de agosto de 1999(IBAMA).

            d) Declaração do fabricante de Pneus OU Importador das
marcas cotadas de que possui no Brasil corpo técnico responsável pela
Garantia.

VALTER HATWIG SPIES

Prefeito

2 de 2